[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2024 года № 711
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан" следующие дополнения:

      в Положении о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 15:

      дополнить подпунктом 17-1) следующего содержания:

      "17-1) координация деятельности по реализации целей устойчивого развития;";

      дополнить подпунктом 100-2) следующего содержания:

      "100-2) разработка порядка рассмотрения обращений собственников (правообладателей) стратегических объектов, реабилитационных или банкротных управляющих об обременении либо отчуждении стратегического объекта;";

      дополнить подпунктами 105-2), 105-3) и 105-4) следующего содержания:

      "105-2) рассмотрение обращений физических и юридических лиц в пределах своей компетенции в соответствии с Административным процедурно-процессуальным кодексом Республики Казахстан;

      105-3) рассмотрение петиций граждан Республики Казахстан в пределах своей компетенции в соответствии с Административным процедурно-процессуальным кодексом Республики Казахстан;

      105-4) проведение цифровой трансформации;";

      дополнить подпунктами 121-1) и 121-2) следующего содержания:

      "121-1) разработка и утверждение совместно с уполномоченным органом по делам государственной службы распределения обязанностей (функциональных направлений деятельности) для заместителей и руководителей аппаратов акимов областей, городов республиканского значения и столицы;

      121-2) подготовка проекта заключения Правительства Республики Казахстан на предложения по увеличению лимитов штатной численности центральных государственных органов (за исключением Администрации Президента Республики Казахстан, Аппарата Правительства Республики Казахстан) и местных исполнительных органов;";

      дополнить подпунктом 154-1) следующего содержания:

      "154-1) утверждение совместного приказа с уполномоченным органом в сфере информатизации об утверждении перечня разрешений, подлежащих и не подлежащих автоматизации;";

      дополнить подпунктом 231-1) следующего содержания:

      "231-1) разработка и утверждение правил заключения соглашения о признании результатов деятельности с саморегулируемой организацией, основанной на добровольном членстве (участии);".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14